UNNWAMUMOPALOE

LAGOA DE
DENTRO
CASA PLNSOFl1EWENEA4

ESTADO DA PARAÍBA

APROVADO

J

Dentro ~5  /  r
~~~w l

ASSINATURA

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA TRO
"CASAACRÍSIO FREIRE VIEIRA"

PLENÁRIO JOSÉ PEDRO SOBRINHO

Requerimento n°Z /2025

Assunto: Solicita a identificação, plotagem e adesivação dos veículos utilizados pela
administração pública municipal, sejam eles próprios ou alugados:

Autoria: Vereador Carlos Ronele Ferreira da Silva

O vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem respeitosamente
requerer que seja encaminhado ao Poder Executivo, na pessoa do Senhor Prefeito Camaf
Douglas, a solicitação para a identificação, plotagem e adesivação dos veículos
utilizados pela administração pública municipal, sejam eles próprios ou alugados.

JUSTIFICATIVA

A identificação adequada dos veículos da gestão municipal é uma medida
essencial para garantir a fransparência na administração pública, facilitando o
reconhecimento dos automóveis em serviço e evitando eventuais usos indevidos. A
adesivação e a plotagem com o brasão do município e demais informações pertinentes
contribuirão para uma gestão mais organizada e acessível à população.

Dessa forma, solicita-se que todos os veículos da administração pública
municipal, sejam de frota própria ou locados, recebam identificação visual padronizada,
evidenciando sua vinculação com os serviços públicos do município.

Diante do exposto, peço a aprovação deste requerimento e o encaminhamento
da solicitação ao setor competente para a devida execução.

Sala das Sessões, Lagoa de Dentro — PB, 24 de fevereiro de 2025

Atenciosamente,

Carlos Ronde Ferreira da silva
Vereador do Progressistas

GABINETE DO VEREADOR CARLOS RONELE FERREIRA DA SILVA
RUA VEREADOR JOSÉ VIEGAS SANTIAGO, 57 -CENTRO - LAGOA DE DENTRO - PB - CEP: 58.250-000